Esti di oudin itton iperousiotitos operpliris o aei iperousios, amelei ti tautis teriousin kai eis ousian alithos elton, iper ousian vitidi kai iper antrophon energei ta antropa. Kai diloi partenos iperfios kiouasa, kai idor astaton elicon ke geiron podon anehon varos, ke mi ipeikon, all iperfiei dinamei pros to adiahoton tinistamenon. Ti an tis ta loipa, pampolac dita, dielthoi; di on o theios orion, iper noun gnosetai kai ta epi ti filantropia tou Iisou catafascomena, dinamin Iperohikis apofaseos ehonta. Kai gar ina sinelontes eipomen, oude anthropos in, ouh os mianthropos, all os ax anthropon anthropon epekeina, kai iper anthropon alithos anthropos gegonos. Ke to loitin ou cata Theon ta Theia drasas, ou ta anthropoia kata anthropon, all androthentos Theou, cainin tina tin Theadrikyn energeian imin pepolitevmenos.

În limba latină: Epistola IV Eidem Caio Monacho; Synopsis Epistolae; Quod Christus et Verus homo fuerit et simul supernaturali ratione naturam humanam assumpserit Deus homo.

<sup>14</sup> *Ibidem*, pag. 68.

Quomodo, inquis, Jesus, cum sit omnibus superior, caeteris hominibus substantialiter aggregatus est? Non utique ut auctor hominum hac loco homo dicitur, sed in quantum est revera homo, secundum totam hominis substantiam. Nos autem Jesum non humanitus definimus, neque enim ille homo tantum est quia nequaquam suprasubstantialis ecsisteret, sisolus homo foret; se revera homo praecipuo quodam hominum amore captus supra homines, et secundum homines, ex hominum substantia, cum suprasubstantiam existeret, substantiam assumpsit. Verumtamen suprasubstantialitate supramodus plenus est, ut qui semper supra substantiam sit, abundantia cuadam suprasubstantialitatis; etia ad substantiam vere veniens suprasubstantiam substantiatus est, ed suprahominum conditionem gessit ea quae sunt hominis. Quod declarat et Virvo quae supranaturam parit; et aqua profluens, quae pedum ex materia terraque concretorum gravitatem sustinet neque cendid; sed virtute supernaturali, sine diffusionem subsistit. Quid vero caetera, quae valde multa, quis memoret? in quae si divinus quispiam intueatur, supramenten etiam cognoscet ea quae de humanitate Jesu affirmantur, excelentis quoque negationis virtutem continere. Nam ut summam dicamus, ne homoquidem erat, non quod non esset homo quod ex hominibus natus, homines longe superaret, et supra hominem vere homo factus sit. Caieterum divina non qua Deus patrabat, neque humana quatenus homo gerebat; sed quatenus erat Deus et homo, novam quamdam nobiscum conversando dei – virilem operationem exhibebat. (Col. 1073-1074; aici textul latinesc este pe latimea paginii, nu pe coloane)